医政第１４９号

 平成２５年５月１４日

 熊本市保健所長

          様

 県各保健所長

      熊本県健康福祉部健康局医療政策課長

「今夏における節電への御協力のお願い」について

国及び九州電力株式会社によりますと、今夏においては定着した節電や他電力会社から

の応援融通等により、電力の安定供給に最低限必要な予備率３パーセントは確保できる見

通しとなっております。
しかし、発電所の計画外の停電等もあり得ることを踏まえると、依然として厳しい見通

しであるため、国及び九州電力株式会社から引き続き節電への協力の要請がありました。
 つきましては、別添のとおり医療関係各団体に対して、節電要請への御協力を会員に周

知いただくようお願いしましたのでお知らせします。

熊本県健康福祉部健康局

医療政策課  担当：浦